
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 1100 del 29/11/2024

UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

Impiego dei Fondi Fellowship 2018/2019 su spese viaggio partecipazione al Liver Meeting USA dal 14 al
19 Novembre 2024

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 29/11/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Federica D'Agostino - UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Impiego dei Fondi Fellowship 2018/2019 su spese viaggio partecipazione al Liver Meeting USA
dal 14 al 19 Novembre 2024

Direttore  UOC EPIDEMIOLOGIA, QUALITA, PERFORMANCE, FLUSSI INFORMATIVI

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la

struttura proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per

l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di

responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della

legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che:

 l’ A.O.R.N. di Caserta Sant’Anna e San Sebastiano, con l’Unità Operativa Complessa di Malattie Infettive
e Tropicali a Direzione Universitaria è risultata vincitrice del bando di ricerca nazionale “Fellowship” sia
per  l’anno 2018  che  per  il  2019,  finanziati  con  25.000,00  euro  ciascuno,  con  la  presentazione  di
altrettanti  progetti  dal  titolo:  per  il  2018  con  Deliberazione  n.  1037  del  13/12/2019  “Modello  di
interazione tra Centro clinico specialistico e territorio per la eradicazione di HCV della popolazione di
tossicodipendenti”; per il 2019 con Hospital deliberazione n. 8 del 23/08/2019 “Caserta HCV free”; 

 la Delibera n. 1037 del 13/12/2018 incaricava il dott. Vincenzo Messina quale responsabile del progetto
e  demandava  allo  stesso  ogni  adempimento  utile  al  raggiungimento  dello  scopo  delle  attività
Fellowship,  ed  a  accompagnare  il  relativo  finanziamento  utilizzato  secondo  la  programmazione
finanziaria,  stabilita dallo stesso dott. Messina, riportata nella comunicazione dell’ex primario, prof.
Nicola Coppola, prot. n. 30792 del 20/11/2019, ratificata con Deliberazione n. 297 del 24/03/2020 ed il
cui monitoraggio è in carico a questa Unità Operativa Complessa;  

Considerata:

 la nota prot. 19895 del 02/07/2024 a firma del dott. Vincenzo Messina, nella quale si chiede l’impegno
dei fondi Fellowship per la partecipazione al Liver Meeting dal 14 al 19 Novembre 2024;

 la nota prot.  20835 del 10/07/2024 del  dott. Messina con la richiesta sulle spese di rimborso non
tassato;

 la  nota del  27/11/2024 prot.  n.  35094 del  Resposabile Scientifico dott. Messina con la richiesta di
rmborso non tassato su spese viaggio per il Liver Meeting tenutosi in USA dal 14 al 19 Novembre 2024
per un titale, su impiego fondi Fellowship di € 6.426,61;

Tenuto conto:

 che sono state allegate tutte le ricevute con la documentazione;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Vista:

 la capienza del Fondo con un residuo di € 6.426,61;
Accertato:

 che il  rimborso non tassato richiesto ammonta ad € 6.426,61 totale capienza del  Fondo in oggetto
indicato;

 che le spese ammontano ad un importo di  € 6.426,61 debitamente inseriti in contabilità  sul  conto
economico  num.  5020201700  anno 2024  risultano rispondenti  ai  requisiti  di  regolarità  contabile  e
pertanto si può provvedere alla conseguente liquidazione;

Attestata

- la legittimità della presente proposta e la regolarità giuridico-amministrativa del procedimento;

DETERMINA

1. di liquidare il rimborso non tassato delle spese documentate dell’importo di € 6.426,61 precisando
che l’importo dovrà essere prelevato dai Fondi Fellowship che presentano la relativa disponibilità;

2. di imputare la spesa sul conto economico n. 5020201700 del bilancio 2024;
3. di precisare che l’intera documentazione è agli atti di questo Ufficio;
4. di autorizzare l’U.O.C. Gestione Risorse Umane al relativo rimborso;
5. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alla  U.O.C.  Gestione  Economico

Finanziaria per l’attestazione contabile e alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per la sua esecuzione;
6. di autorizzare la pubblicazione integrale della presente Determinazione sul sito internet aziendale.

Il Direttore U.O.C. Epidemiologia, Qualità, Performance e Flussi Informativi

Dott.ssa Federica D’Agostino

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Impiego dei Fondi Fellowship 2018/2019 su spese viaggio partecipazione al Liver Meeting USA dal 14 al 19 Novembre 2024

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2024 5020201700 - Spese di pubblicità e promozione

€6.426,61

28/11/2024

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2024-11-29T11:07:53+0100
	MAURO OTTAIANO




